



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสวน
เรื่อง ประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ คสล.บ้านนางแสง เกิดเหตุ
ตำบลบ้านสวน อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสวน มีความประสงค์จะประกาศสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล.ซอยบ้านนางแสง เกิดเหตุ (ชุมชนบ้านนอกตอนเหนือ) ปริมาณงาน ขนาดถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยกระดับถนนสูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ขนาดรางระบายน้ำกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสวน เลขที่ ทด.๕/๒๕๕๘ งบประมาณ ๓๐๒,๓๐๐ บาท (สามแสนสองพันสามร้อยบาทถ้วน) ราคาากลางค่าก่อสร้าง ๒๙๓,๔๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

- (๑) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ซึ่งผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่จะสอบราคา และมีผลงานการก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า...๑๕๑,๑๕๐...บาท ของงานที่จะจ้างและต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ละทิ้งงานของทางราชการหรือหน่วยงานบริหารงานราชการส่วนท้องถิ่น
- (๒) ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
- (๓) ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- (๔) เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลบ้านสวน
- (๕) ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้กับเทศบาลตำบลบ้านสวน ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกาศสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ ในวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๘ โดยเทศบาล ฯ จะให้เจ้าหน้าที่พาไปดูสถานที่ก่อสร้างและชี้แจงรายละเอียดต่าง ๆ โดยกำหนดพร้อมกันที่เทศบาล เวลา ๑๐.๐๐ น. ถ้าผู้ใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างตามกำหนดนี้ จะถือว่ารับทราบและเข้าใจโดยตลอดแล้วจะได้แย้งภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๘ เทศบาลตำบลบ้านสวน ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ในวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๘ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ-จัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองสุโขทัย ชั้น ๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.

กำหนดประกาศผลการตรวจคุณสมบัติผู้เสนอราคาในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ-จัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองสุโขทัย ชั้น ๒

ผู้สนใจให้ติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน เทศบาลตำบลบ้านสวน ระหว่างวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๘ ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท ดูรายละเอียดได้ที่ เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.bsm.go.th หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๕๕๖๙-๙๕๒๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายวิชัย เพิ่มพูล)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ คสล.บ้านนางแสง เกิดเกตู (ชุมชนบ้านนอกตอนเหนือ) ตำบลบ้านสวน อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย
- ๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านสวน อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย
- ๓ ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ คสล.บ้านนางแสง เกิดเกตู (ชุมชนบ้านนอกตอนเหนือ) ปริมาณงาน ขนาดถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยกกระต๊บบถนนสูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ขนาดรางระบายน้ำกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสวน เลขที่ ทด.๕/๒๕๕๘ งบประมาณค่าก่อสร้าง ๓๐๒,๓๐๐บาท
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๙๓,๕๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณราคากลาง
- แบบแสดงบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (แบบ ป.ร.๔)
 - แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายธีรพงศ์ อินทร์ชู | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายเชิดศักดิ์ กันทะวงศ์ | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสมชาย คำคุณเมือง | กรรมการ |

งชื่อ.....

(นายวิชัย เพิ่มพูล)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสวน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสวน อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสวน อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย		
สถานที่ดำเนินการ	ถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำคสล.ซอยบ้านนางแสง เกิดเกต (ชุมชนบ้านนอกดอนเหนือ)		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านสวน		
ตามแบบ	เทศบาลบ้านสวน เลขที่ ทต.5/2558		
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	2	แผ่น
			เมื่อ 22 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนน	100,097.08	1.3365	133,779.75	
2	งานรางระบายน้ำ	117,256.41	1.3365	156,713.19	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			293,492.94	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			293,400.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ประธานกรรมการ

(นายธีรพงศ์ อินทร์ชู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายเชิดศักดิ์ กันทะวงศ์)

นายช่างโยธา 6ว

กรรมการ

(นายสมชาย คำคุณเมือง)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน 6ว



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	ถนนคสล.พร้อมรางระบายน้ำซอยบ้านนางแสง เกิดเกตุ(ชุมชนบ้านนอกตอนเหนือ)
รายละเอียดโครงการ	ถนนกว้าง 3.00 เมตรยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร รางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ยาว 150 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อคสล.0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน
ประมาณการเมื่อวันที่	22 กรกฎาคม 2558 ตามแบบ เทศบาลบ้านสวน เลขที่ ทต.5/2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานรางระบายน้ำ							
1	งานดินขุด	42.25	ลบ.ม	-	-	99.00	4,182.75	4,182.75
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	6.50	ลบ.ม	280.37	1,822.41	306.00	1,989.00	3,811.41
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	3.25	ลบ.ม	1,710.28	5,558.41	306.00	994.50	6,552.91
4	งานคอนกรีต (ค.2)	24.00	ลบ.ม	1,747.66	41,943.84	-	-	41,943.84
5	เหล็กเสริม							
	- เหล็กเสริม Ø 6 มม.	202.02	กก.	20.33	4,107.07	2.80	565.66	4,672.72
	- เหล็กเสริม Ø 9 มม.	1,135.23	กก.	18.96	21,523.87	-	-	21,523.87
6	งานไม้แบบและค้ำยัน	50.70	ลบ.พ.	514.02	26,060.81	-	-	26,060.81
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	52.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,916.00	6,916.00
7	ลวดผูกเหล็ก	40.12	กก.	28.97	1,162.20	-	-	1,162.20
8	ตะปู	20.54	กก.	20.93	429.90	-	-	429.90
	รวมราคาค่าต้นทุน							117,256.41

ผู้ประมาณการ

(นายเชิดศักดิ์ กันทะวงศ์)

นายช่างโยธา ๖.



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนพร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	ถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำคสล.ซอยบ้านนางแสง เกิดเกตุ (ชุมชนบ้านนอกตอนเหนือ)
รายละเอียดโครงการ	ถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 75.00 เมตรหนา 0.15 เมตร รางระบายน้ำกว้าง 0.30 เมตร ยาว150 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อคสล. 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน
ประมาณการเมื่อวันที่	22 กรกฎาคม 2558 ตามแบบ เทศบาลบ้านสวน เลขที่ ทต.5/2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานถนนคสล.							
1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	11.25	ลบ.ม	280.37	3,154.16	99.00	1,113.75	4,267.91
2	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	33.75	ลบ.ม	1,747.66	58,983.53	306.00	10,327.50	69,311.03
3	เหล็กเสริม							
	- เหล็กเสริม Ø 6 มม. @0.20x0.20 ม.	499.95	กก.	20.33	10,163.98	2.80	1,399.86	11,563.84
	- RB Ø 15 มม.	28.98	กก.	17.72	513.53	2.80	81.14	594.67
4	งาน ไม้แบบและค้ำยัน	10.09	ลบ.ฟ.	514.02	5,187.06	-	-	5,187.06
	ค่าแรงงานประกอบ ไม้แบบ	22.50	ตร.ม.	-	-	133.00	2,992.50	2,992.50
5	แผ่นโฟม	0.63	แผ่น	20.00	12.50	9.00	5.63	18.13
6	ลวดผูกเหล็ก	15.87	กก.	28.97	459.69	-	-	459.69
7	แอสฟัลท์	3.38	ลิตร	20.00	67.50	4.50	15.19	82.69
	งานวางท่อระบายน้ำ							
8	งานดินขุด	4.32	ลบ.ม	-	-	99.00	427.68	427.68
9	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.72	ลบ.ม	1,710.28	1,231.40	306.00	220.32	1,451.72
10	ท่อ คสล. 0.30 เมตร	12.00	ท่อน	261.68	3,140.16	50.00	600.00	3,740.16
	รวมราคาค่าต้นทุน							100,097.08

ผู้ประมาณการ

(นายเชตศักดิ์ ก้นทะวงค์)

นายช่างโยธา 6ว.